
 

 

 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 80/20 del 18.11.2020 

OGGETTO: Appalto integrato dei lavori di adeguamento di un tratto di banchina del Porto 

Commerciale per l’attracco di mega navi containers ed attrezzaggio con gru a portale nel Porto 

commerciale di Augusta, I stralcio. - Difesa nel giudizio in relazione all’Atto di citazione pervenuto 

da Valori Scarl Consorzio Stabile, pendente presso il Tribunale Civile di Catania. -  Acquisto marche 

da bollo per ritiro fascicolo di correlata indagine penale. – Impegno di spesa. 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Vista la Delibera Presidenziale n. 121/2018 del 11.12.2018 con la quale si conferiva incarico all’avv. 

Gianluca Rossitto per la difesa di questa AdSP nel procedimento civile di cui in oggetto, innanzi il 

Tribunale di Catania al R.G. 1517/2018; 

Considerato che sulla vicenda oggetto di causa civile sussiste una correlata indagine penale presso 

il Tribunale di Siracusa; 

Vista la nota pervenuta, in data 17.11.2020, dall’Avv. Gianluca Rossitto relativa alla richiesta, per 

motivi di difesa, di accedere e ritirare il fascicolo di indagine penale, atteso l’avvenuto consenso 

formale del Pubblico Ministero; 

Preso atto che per il ritiro del suddetto fascicolo occorre versare diritti di segreteria che ascendono a 

circa €. 868,22, da corrispondere mediante marca da bollo, così come comunicato dallo stesso Avv. 

Gianluca Rossitto; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 

n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale 

n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

 

DELIBERA 

di autorizzare l’Avv. Gianluca Rossitto a sostenere in nome e per conto dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sicilia Orientale la spesa per diritti di segreteria per il ritiro del fascicolo di 

indagine penale sulla vicenda di cui in oggetto, presso il Tribunale di Siracusa, che ascendono a circa 

€. 868,22 da corrispondere mediante marca da bollo. 



 

 

Impegna, all’uopo, la somma presuntiva di €. 900,00, IVA esente, sul capitolo di spesa 124/10 art. 01 

del bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità, 

per il rimborso, a seguito di emissione di regolare documento giustificativo, delle spese che verranno 

anticipate dall’Avv. Gianluca Rossitto in nome e per conto di questa AdSP. 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione. 

Visto di compatibilità e regolarità al bilancio                            Visto 

        Area Amministrativa Contabile                                       Il Segretario Generale 

            Il Funzionario Coordinatore                                        Dott. Attilio Montalto        

  Dott. Pierluigi Incastrone 

                           
      

 

 
Il Presidente 

Avv. Andrea Annunziata 

 

 

 


